

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN (Rp)	KETERANGAN
1	2	3	4
4.	PENDAPATAN		
4.2.	Pendapatan Transfer	1.789.734.000,00	
4.3.	Pendapatan Lain-lain	3.101.931,00	
	JUMLAH PENDAPATAN	1.792.835.931,00	
5.	BELANJA		
5.1.	Belanja Pegawai	363.360.000,00	
5.2.	Belanja Barang dan Jasa	521.543.978,00	
5.3.	Belanja Modal	917.495.931,00	
5.4.	Belanja Tidak Terduga	10.000.000,00	
	JUMLAH BELANJA	1.812.399.909,00	
	SURPLUS / (DEFISIT)	(19.563.978,00)	
6.	PEMBIAYAAN		
6.1.	Penerimaan Pembiayaan	19.563.978,00	
6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya	19.563.978,00	
	PEMBIAYAAN NETTO	19.563.978,00	
	SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

Lempangan, 09 Maret 2020

Kepala Desa Botolempangan

MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
 PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG
 TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
	4.	PENDAPATAN		
	4.2.	Pendapatan Transfer	1.789.734.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain	3.101.931,00	
		JUMLAH PENDAPATAN	1.792.835.931,00	
	5.	BELANJA		
1		<u>BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA</u>	723.541.931,00	
1.1.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa	566.760.000,00	
1.1.01		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	54.000.000,00	ADD
1.1.01	5.1.	Belanja Pegawai	54.000.000,00	
1.1.02		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	260.400.000,00	ADD
1.1.02	5.1.	Belanja Pegawai	260.400.000,00	
1.1.04		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	133.600.000,00	ADD
1.1.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	133.600.000,00	
1.1.05		Penyediaan Tunjangan BPD	48.960.000,00	ADD
1.1.05	5.1.	Belanja Pegawai	48.960.000,00	
1.1.06		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragar , Listrik dll)	5.000.000,00	ADD
1.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
1.1.07		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	64.800.000,00	ADD
1.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	64.800.000,00	
1.2.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa	111.121.931,00	
1.2.01		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	96.051.931,00	ADD, DLL
1.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.450.000,00	
1.2.01	5.3.	Belanja Modal	94.601.931,00	
1.2.02		Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa	15.070.000,00	ADD
1.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.070.000,00	
1.4.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan	45.660.000,00	
1.4.01		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	6.000.000,00	ADD
1.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.000.000,00	
1.4.02		Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)	3.000.000,00	ADD
1.4.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
1.4.03		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	500.000,00	ADD
1.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	500.000,00	
1.4.04		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP, dll)	500.000,00	ADD
1.4.04	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	500.000,00	
1.4.06		Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan)	1.500.000,00	ADD
1.4.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	1.500.000,00	
1.4.07		Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat	500.000,00	ADD
1.4.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	500.000,00	
1.4.08		Pengembangan Sistem Informasi Desa	13.660.000,00	ADD
1.4.08	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	13.660.000,00	
1.4.11		Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dlm Lomba	20.000.000,00	ADD
1.4.11	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	
2		<u>BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA</u>	<u>923.294.000,00</u>	
2.1.		Sub Bidang Pendidikan	62.400.000,00	
2.1.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	47.400.000,00	DDS
2.1.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	47.400.000,00	
2.1.02		Dukungan Penyelenggaraan PAUD (APE, Sarana PAUD dst)	15.000.000,00	DDS
2.1.02	5.3.	Belanja Modal	15.000.000,00	
2.2.		Sub Bidang Kesehatan	99.000.000,00	
2.2.02		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	93.000.000,00	DDS
2.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	93.000.000,00	
2.2.03		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masyarakat, Tenaga dan Karier Kesehatan dll)	6.000.000,00	DDS
2.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	6.000.000,00	
2.3.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang	566.640.000,00	
2.3.10		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	300.000.000,00	DDS
2.3.10	5.3.	Belanja Modal	300.000.000,00	
2.3.12		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)	117.931.000,00	DDS
2.3.12	5.3.	Belanja Modal	117.931.000,00	
2.3.14		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, sekan dll)	122.953.000,00	DDS
2.3.14	5.3.	Belanja Modal	122.953.000,00	
2.3.20		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Monumen/Gapura/Batas Desa (Dipilih)	25.756.000,00	ADD
2.3.20	5.3.	Belanja Modal	25.756.000,00	
2.4.		Sub Bidang Kawasan Pemukiman	90.000.000,00	
2.4.15		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah (Dipilih)	90.000.000,00	DDS
2.4.15	5.3.	Belanja Modal	90.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
2.6.		Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika	5.000.000,00	
2.6.02		Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)	5.000.000,00	ADD
2.6.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
2.7.		Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral	100.254.000,00	
2.7.02		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa	100.254.000,00	DDS
2.7.02	5.3.	Belanja Modal	100.254.000,00	
3		<u>BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN</u>	<u>62.563.978,00</u>	
3.1.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat	5.000.000,00	
3.1.07		Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Perlindungan Masy.	5.000.000,00	ADD
3.1.07	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
3.2.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan	27.563.978,00	
3.2.01		Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa	10.563.978,00	ADD, DDS
3.2.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.563.978,00	
3.2.02		Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec. Kab/Kot)	5.000.000,00	ADD
3.2.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
3.2.03		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Keagamaan (HUR, RI, Raya Keagamaan dll)	12.000.000,00	ADD
3.2.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	12.000.000,00	
3.3.		Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga	20.000.000,00	
3.3.01		Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Ke/Kab/Kota	5.000.000,00	ADD
3.3.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
3.3.03		Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa	5.000.000,00	ADD
3.3.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
3.3.06		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	10.000.000,00	ADD
3.3.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
3.4.		Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat	10.000.000,00	
3.4.01		Pembinaan Lembaga Adat	5.000.000,00	ADD
3.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
3.4.03		Pembinaan PKK	5.000.000,00	ADD
3.4.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
4		<u>BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT</u>	<u>93.000.000,00</u>	
4.1.		Sub Bidang Kelautan dan Perikanan	10.000.000,00	
4.1.06		Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk Perikanan Darat/Nelayan (Dipilih)	10.000.000,00	DDS
4.1.06	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	10.000.000,00	
4.2.		Sub Bidang Pertanian dan Peternakan	66.000.000,00	
4.2.01		Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)	51.000.000,00	DDS
4.2.01	5.3.	Belanja Modal	51.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	ANGGARAN (Rp)	SUMBERDANA
1	2	3	4	5
4.2.05		Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan	15.000.000,00	DDS
4.2.05	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
4.3.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa	12.000.000,00	
4.3.01		Peningkatan Kapasitas Kepala Desa	2.000.000,00	ADD
4.3.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	2.000.000,00	
4.3.02		Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa	5.000.000,00	ADD
4.3.02	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
4.3.03		Peningkatan Kapasitas BPD	5.000.000,00	ADD
4.3.03	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
4.4.		Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga	5.000.000,00	
4.4.01		Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan	5.000.000,00	DDS
4.4.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	
5		<u>BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK D</u>	<u>10.000.000,00</u>	
5.1.		Sub Bidang Penanggulangan Bencana	10.000.000,00	
5.1.01		Kegiatan Penanggulangan Bencana	10.000.000,00	ADD
5.1.01	5.4.	Belanja Tidak Terduga	10.000.000,00	
		JUMLAH BELANJA	1.812.399.909,00	
		SURPLUS / (DEFISIT)	(19.563.978,00)	
6.		PEMBIAYAAN		
6.1.		Penerimaan Pembiayaan	19.563.978,00	
		PEMBIAYAAN NETTO	19.563.978,00	
		SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN	0,00	

Lempangan, 09 Maret 2020

Kepala Desa Botolempangan

MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I

**PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG
TAHUN ANGGARAN 2020**

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
	4.	PENDAPATAN				
	4.2.	Pendapatan Transfer			1.789.734.000,00	
	4.2.1.	Dana Desa			973.538.000,00	
	4.2.1.01	Dana Desa			973.538.000,00	
	4.2.3.	Alokasi Dana Desa			816.196.000,00	
	4.2.3.01	Alokasi Dana Desa			816.196.000,00	
	4.3.	Pendapatan Lain-lain			3.101.931,00	
	4.3.6.	Bunga Bank			3.101.931,00	
	4.3.6.01	Bunga Bank			3.101.931,00	
		JUMLAH PENDAPATAN			1.792.835.931,00	
	5.	BELANJA				
01		BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA			723.541.931,00	
01.01.		Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa			566.760.000,00	
1.01.01.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa	12	OB	54.000.000,00	ADD
1.01.01.	5.1.	Belanja Pegawai			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa			54.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.01	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00	
1.01.01.	5.1.1.02	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00	
1.01.02.		Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa	12	OB	260.400.000,00	ADD
1.01.02.	5.1.	Belanja Pegawai			260.400.000,00	
1.01.02.	5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			260.400.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.02.	5.1.2.01	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			248.400.000,00	
1.01.02.	5.1.2.02	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00	
1.01.04.		Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)	12	Bulan	133.600.000,00	ADD
1.01.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			133.600.000,00	
1.01.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			26.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.03	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00	
1.01.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00	
1.01.04.	5.2.1.09	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			2.500.000,00	
1.01.04.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			84.200.000,00	
1.01.04.	5.2.2.02	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			9.000.000,00	
1.01.04.	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			22.800.000,00	
1.01.04.	5.2.2.06	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			30.600.000,00	
1.01.04.	5.2.2.10	Belanja Honorarium Operator			10.200.000,00	
1.01.04.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			12.000.000,00	
1.01.04.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			8.700.000,00	
1.01.04.	5.2.3.02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)			3.300.000,00	
1.01.04.	5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			11.400.000,00	
1.01.04.	5.2.5.01	Belanja Jasa Langganan Listrik			3.000.000,00	
1.01.04.	5.2.5.02	Belanja Jasa Langganan Air Bersih			600.000,00	
1.01.04.	5.2.5.03	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar			1.800.000,00	
1.01.04.	5.2.5.05	Belanja Jasa Langganan Internet			6.000.000,00	
1.01.05.		Penyediaan Tunjangan BPD	12	OB	48.960.000,00	ADD
1.01.05.	5.1.	Belanja Pegawai			48.960.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.01.05.	5.1.4.	Tunjangan BPD			48.960.000,00	
1.01.05.	5.1.4.01	Tunjangan Kedudukan BPD			48.960.000,00	
1.01.06.		Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)	12	Bulan	5.000.000,00	ADD
1.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
1.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.400.000,00	
1.01.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00	
1.01.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.200.000,00	
1.01.06.	5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			600.000,00	
1.01.06.	5.2.3.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			600.000,00	
1.01.07.		Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW	216	OB	64.800.000,00	ADD
1.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			64.800.000,00	
1.01.07.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			64.800.000,00	
1.01.07.	5.2.2.03	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			64.800.000,00	
01.02.		Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa			111.121.931,00	
1.02.01.		Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan	12	Bulan	96.051.931,00	ADD, DLL
1.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.450.000,00	
1.02.01.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			1.450.000,00	
1.02.01.	5.2.6.02	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			1.450.000,00	
1.02.01.	5.3.	Belanja Modal			94.601.931,00	
1.02.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			94.601.931,00	
1.02.01.	5.3.2.02	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			14.601.931,00	
1.02.01.	5.3.2.03	Belanja Modal Peralatan Komputer			33.600.000,00	
1.02.01.	5.3.2.04	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			39.800.000,00	
1.02.01.	5.3.2.05	Belanja Modal Peralatan Dapur			6.600.000,00	
1.02.02.		Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa	1	Paket	15.070.000,00	ADD
1.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			15.070.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.02.02.	5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			15.070.000,00	
1.02.02.	5.2.6.04	Belanja Pemeliharaan Bangunan			15.070.000,00	
01.04.		Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan			45.660.000,00	
1.04.01.		Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)	4	Paket	6.000.000,00	ADD
1.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.000.000,00	
1.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.000.000,00	
1.04.01.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00	
1.04.01.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			200.000,00	
1.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.400.000,00	
1.04.01.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			200.000,00	
1.04.02.		Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)	5	Kali	3.000.000,00	ADD
1.04.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			3.000.000,00	
1.04.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.000.000,00	
1.04.02.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00	
1.04.02.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00	
1.04.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.700.000,00	
1.04.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00	
1.04.03.		Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)	1	Paket	500.000,00	ADD
1.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			500.000,00	
1.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			500.000,00	
1.04.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			45.000,00	
1.04.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			210.000,00	
1.04.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			245.000,00	
1.04.04.		Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)	1	Paket	500.000,00	ADD
1.04.04.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			500.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.04.04.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			500.000,00	
1.04.04.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			45.000,00	
1.04.04.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			210.000,00	
1.04.04.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			245.000,00	
1.04.06.		Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan)	3	Paket	1.500.000,00	ADD
1.04.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			1.500.000,00	
1.04.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.500.000,00	
1.04.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			135.000,00	
1.04.06.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			630.000,00	
1.04.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			735.000,00	
1.04.07.		Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat	1	Paket	500.000,00	ADD
1.04.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			500.000,00	
1.04.07.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			500.000,00	
1.04.07.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			45.000,00	
1.04.07.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			210.000,00	
1.04.07.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			245.000,00	
1.04.08.		Pengembangan Sistem Informasi Desa	1	Paket	13.660.000,00	ADD
1.04.08.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			13.660.000,00	
1.04.08.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.000.000,00	
1.04.08.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00	
1.04.08.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.500.000,00	
1.04.08.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.000.000,00	
1.04.08.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			10.660.000,00	
1.04.08.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			10.660.000,00	
1.04.11.		Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dlm Lomdes	1	Paket	20.000.000,00	ADD

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
1.04.11.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			20.000.000,00	
1.04.11.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			20.000.000,00	
1.04.11.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.500.000,00	
1.04.11.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.000.000,00	
1.04.11.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.000.000,00	
1.04.11.	5.2.1.07	Belanja Bahan Material			6.000.000,00	
1.04.11.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			1.500.000,00	
02		BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA			923.294.000,00	
02.01.		Sub Bidang Pendidikan			62.400.000,00	
02.01.01		Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)	12	Bulan	47.400.000,00	DDS
02.01.01	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			47.400.000,00	
02.01.01	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			47.400.000,00	
02.01.01	5.2.2.09	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			38.400.000,00	
02.01.01	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			9.000.000,00	
2.01.02.		Dukungan Penyelenggaraan PAUD (APE, Sarana PAUD dst)	12	Bulan	15.000.000,00	DDS
2.01.02.	5.3.	Belanja Modal			15.000.000,00	
2.01.02.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			15.000.000,00	
2.01.02.	5.3.2.04	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			15.000.000,00	
02.02.		Sub Bidang Kesehatan			99.000.000,00	
2.02.02.		Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)	12	Bulan	93.000.000,00	DDS
2.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			93.000.000,00	
2.02.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			18.000.000,00	
2.02.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			18.000.000,00	
2.02.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			75.000.000,00	
2.02.02.	5.2.2.99	Belanja Honorarium Lainnya			75.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.02.03.		Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)	12	Bulan	6.000.000,00	DDS
2.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			6.000.000,00	
2.02.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.000.000,00	
2.02.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.000.000,00	
02.03.		Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang			566.640.000,00	
2.03.10.		Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa	12	Bulan	300.000.000,00	DDS
2.03.10.	5.3.	Belanja Modal			300.000.000,00	
2.03.10.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			300.000.000,00	
2.03.10.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00	
2.03.10.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			91.270.000,00	
2.03.10.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			207.530.000,00	
2.03.12.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)	12	Bulan	117.931.000,00	DDS
2.03.12.	5.3.	Belanja Modal			117.931.000,00	
2.03.12.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			117.931.000,00	
2.03.12.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00	
2.03.12.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			36.360.000,00	
2.03.12.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			80.371.000,00	
2.03.14.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)	12	Bulan	122.953.000,00	DDS
2.03.14.	5.3.	Belanja Modal			122.953.000,00	
2.03.14.	5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			122.953.000,00	
2.03.14.	5.3.7.01	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00	
2.03.14.	5.3.7.02	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			51.730.000,00	
2.03.14.	5.3.7.03	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			70.023.000,00	
2.03.20.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Monumen/Gapura/Batas Desa (Dipilih)	12	Bulan	25.756.000,00	ADD
2.03.20.	5.3.	Belanja Modal			25.756.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
2.03.20.	5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			25.756.000,00	
2.03.20.	5.3.4.01	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00	
2.03.20.	5.3.4.02	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			7.726.000,00	
2.03.20.	5.3.4.03	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			16.830.000,00	
02.04.		Sub Bidang Kawasan Pemukiman			90.000.000,00	
2.04.15.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah (Dipilih)	12	Bulan	90.000.000,00	DDS
2.04.15.	5.3.	Belanja Modal			90.000.000,00	
2.04.15.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			90.000.000,00	
2.04.15.	5.3.2.01	Belanja Modal Pembayaran Honor Tim Pelaksana Kegiatan (PM)			1.200.000,00	
2.04.15.	5.3.2.11	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Berat			88.800.000,00	
02.06.		Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika			5.000.000,00	
2.06.02.		Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)	12	Bulan	5.000.000,00	ADD
2.06.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
2.06.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
2.06.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			5.000.000,00	
02.07.		Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral			100.254.000,00	
2.07.02.		Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa	12	Bulan	100.254.000,00	DDS
2.07.02.	5.3.	Belanja Modal			100.254.000,00	
2.07.02.	5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			100.254.000,00	
2.07.02.	5.3.5.01	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00	
2.07.02.	5.3.5.02	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			10.025.400,00	
2.07.02.	5.3.5.03	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			89.028.600,00	
03		BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN			62.563.978,00	
03.01.		Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat			5.000.000,00	
3.01.07.		Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Pelindungan Masy.	1	paket	5.000.000,00	ADD

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
1	2		VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.01.07.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
3.01.07.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.500.000,00	
3.01.07.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			250.000,00	
3.01.07.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			450.000,00	
3.01.07.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00	
3.01.07.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00	
3.01.07.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.500.000,00	
3.01.07.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.000.000,00	
3.01.07.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			1.500.000,00	
03.02.		Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan			27.563.978,00	
3.02.01.		Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa	12	Bulan	10.563.978,00	ADD, DDS
3.02.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.563.978,00	
3.02.01.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			10.563.978,00	
3.02.01.	5.2.7.01	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			10.563.978,00	
3.02.02.		Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)	12	Bulan	5.000.000,00	ADD
3.02.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
3.02.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
3.02.02.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.000.000,00	
3.02.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00	
3.02.03.		Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)	12	Bulan	12.000.000,00	ADD
3.02.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			12.000.000,00	
3.02.03.	5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			12.000.000,00	
3.02.03.	5.2.7.99	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			12.000.000,00	
03.03.		Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga			20.000.000,00	
3.03.01.		Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota	12	Bulan	5.000.000,00	ADD

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
3.03.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
3.03.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
3.03.01.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.000.000,00	
3.03.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00	
3.03.03.		Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa	12	Bulan	5.000.000,00	ADD
3.03.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
3.03.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
3.03.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00	
3.03.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.450.000,00	
3.03.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00	
3.03.03.	5.2.1.07	Belanja Bahan Material			1.000.000,00	
3.03.03.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00	
3.03.06.		Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa	12	Bulan	10.000.000,00	ADD
3.03.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.000.000,00	
3.03.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00	
3.03.06.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.000.000,00	
03.04.		Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat			10.000.000,00	
3.04.01.		Pembinaan Lembaga Adat	12	Bulan	5.000.000,00	ADD
3.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
3.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
3.04.01.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00	
3.04.03.		Pembinaan PKK	1	Paket	5.000.000,00	ADD
3.04.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
3.04.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00	
3.04.03.	5.2.1.99	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00	
04		BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT			93.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
04.01.		Sub Bidang Kelautan dan Perikanan			10.000.000,00	
4.01.06.		Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk Perikanan Darat/Nelayan (Dipilih)	12	Bulan	10.000.000,00	DDS
4.01.06.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			10.000.000,00	
4.01.06.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00	
4.01.06.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			250.000,00	
4.01.06.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.450.000,00	
4.01.06.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00	
4.01.06.	5.2.1.07	Belanja Bahan Material			4.000.000,00	
4.01.06.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00	
4.01.06.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.500.000,00	
4.01.06.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.000.000,00	
4.01.06.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			1.500.000,00	
04.02.		Sub Bidang Pertanian dan Peternakan			66.000.000,00	
4.02.01.		Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)	1	Paket	51.000.000,00	DDS
4.02.01.	5.3.	Belanja Modal			51.000.000,00	
4.02.01.	5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			51.000.000,00	
4.02.01.	5.3.2.99	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya			51.000.000,00	
4.02.05.		Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan	1	Paket	15.000.000,00	DDS
4.02.05.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			15.000.000,00	
4.02.05.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00	
4.02.05.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			250.000,00	
4.02.05.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.450.000,00	
4.02.05.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00	
4.02.05.	5.2.1.07	Belanja Bahan Material			4.000.000,00	
4.02.05.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
4.02.05.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.500.000,00	
4.02.05.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.000.000,00	
4.02.05.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			1.500.000,00	
4.02.05.	5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			5.000.000,00	
4.02.05.	5.2.4.03	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			5.000.000,00	
04.03.		Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa			12.000.000,00	
4.03.01.		Peningkatan Kapasitas Kepala Desa	1	Paket	2.000.000,00	ADD
4.03.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			2.000.000,00	
4.03.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			500.000,00	
4.03.01.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			40.000,00	
4.03.01.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Pengandaan			200.000,00	
4.03.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			210.000,00	
4.03.01.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00	
4.03.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.500.000,00	
4.03.01.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			1.500.000,00	
4.03.02.		Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa	1	Paket	5.000.000,00	ADD
4.03.02.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
4.03.02.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.750.000,00	
4.03.02.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00	
4.03.02.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Pengandaan			1.010.000,00	
4.03.02.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			490.000,00	
4.03.02.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00	
4.03.02.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.250.000,00	
4.03.02.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.000.000,00	
4.03.02.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.250.000,00	
4.03.03.		Peningkatan Kapasitas BPD	1	Paket	5.000.000,00	ADD

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
4.03.03.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
4.03.03.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.750.000,00	
4.03.03.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00	
4.03.03.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.010.000,00	
4.03.03.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			490.000,00	
4.03.03.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00	
4.03.03.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.250.000,00	
4.03.03.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.000.000,00	
4.03.03.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			2.250.000,00	
04.04.		Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga			5.000.000,00	
4.04.01.		Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan	1	Paket	5.000.000,00	DDS
4.04.01.	5.2.	Belanja Barang dan Jasa			5.000.000,00	
4.04.01.	5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.500.000,00	
4.04.01.	5.2.1.01	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00	
4.04.01.	5.2.1.05	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.000.000,00	
4.04.01.	5.2.1.06	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.050.000,00	
4.04.01.	5.2.1.07	Belanja Bahan Material			200.000,00	
4.04.01.	5.2.1.08	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00	
4.04.01.	5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.500.000,00	
4.04.01.	5.2.2.01	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.000.000,00	
4.04.01.	5.2.2.04	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih			1.500.000,00	
05		BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA			10.000.000,00	
05.01.		Sub Bidang Penanggulangan Bencana			10.000.000,00	
5.01.01.		Kegiatan Penanggulangan Bencana	12	Bulan	10.000.000,00	ADD
5.01.01.	5.4.	Belanja Tidak Terduga			10.000.000,00	
5.01.01.	5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			10.000.000,00	

KODE REKENING		URAIAN	KELUARAN/OUTPUT		ANGGARAN	SUMBER DANA
			VOLUME	SATUAN		
1	2	3	4	5	6	7
5.01.01.	5.4.1.01	Belanja Tidak Terduga			10.000.000,00	
		JUMLAH BELANJA			1.812.399.909,00	
		SURPLUS DEFISIT			(19.563.978,00)	
	6.	PEMBIAYAAN				
	6.1.	Penerimaan Pembiayaan			19.563.978,00	
	6.1.1.	SILPA Tahun Sebelumnya			19.563.978,00	
	6.1.1.01	SILPA Tahun Sebelumnya			19.563.978,00	
		PEMBIAYAAN NETTO			19.563.978,00	
		SISA LEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN			0,00	

Lempangan, 09 Maret 2020

Kepala Desa Botolempangan

MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Penghasilan Tetap Tunjangan Kepala Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			54.000.000,00
5.1.1.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i>			<i>54.000.000,00</i>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			42.000.000,00
	01. Bayar Penghasilan Tetap Kepala Desa	ADD	12 OB	3.500.000,00
				42.000.000,00
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			12.000.000,00
	01. Bayar Tunjangan Kepala Desa	ADD	12 OB	1.000.000,00
				12.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			54.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa Botolempangan		Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan		Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I		RABANONG, S.IP		Kasmawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Penghasilan Tetap Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			260.400.000,00
5.1.2.	Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa			260.400.000,00
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			248.400.000,00
	01. Penghasilan Tetap Sekertaris Desa	ADD 12 OB	2.250.000,00	27.000.000,00
	02. Penghasilan Tetap Kasi Pemerintahan	ADD 12 OB	2.050.000,00	24.600.000,00
	03. Penghasilan Tetap Kasi Kesra	ADD 12 OB	2.050.000,00	24.600.000,00
	04. Penghasilan Tetap Kaur Keuangan	ADD 12 OB	2.050.000,00	24.600.000,00
	05. Penghasilan Tetap Kaur Umum dan Perencanaan	ADD 12 OB	2.050.000,00	24.600.000,00
	06. Penghasilan Tetap Kepala Dusun (5 Orang)	ADD 60 OB	2.050.000,00	123.000.000,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			12.000.000,00
	01. Tunjangan Sekertaris Desa	ADD 12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	02. Tunjangan Tetap Kaur Keuangan	ADD 12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			260.400.000,00
Disetujui, Kepala Desa Botolempangan		Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan		Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I		RABANONG, S.IP		Kasmawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Operasional Pemerintah Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			133.600.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			26.000.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			6.000.000,00
	01. Belanja Kertas Sidu (Sinar Dunia F4) ADD	12 12	200.000,00	2.400.000,00
	02. Materai/Buku ADD	12 Bulan	300.000,00	3.600.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.500.000,00
	01. Sapu Ijuk ADD	4 Bh	40.000,00	160.000,00
	02. Bak Penampung Air ADD	2 Bh	120.000,00	240.000,00
	03. Alat Pel Ruangan ADD	2 Bh	50.000,00	100.000,00
	04. Skop Sampah ADD	3 Bh	10.000,00	30.000,00
	05. Tempat Sampah ADD	1 Bh	600.000,00	600.000,00
	06. Sabun Cuci ADD	12 Buah	10.000,00	120.000,00
	07. Alas Kaki/Keset ADD	4 Bh	25.000,00	100.000,00
	08. Kemoceng ADD	3 Bh	10.000,00	30.000,00
	09. Sabun Lantai ADD	12 Bh	10.000,00	120.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.000.000,00
	01. Penggandaan Dokumen LPJ ADD	12 Buah	500.000,00	6.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			10.000.000,00
	01. Makan Minum Rapat Koordinasi Rapat/Per Bulan ADD	1 Ls	6.500.000,00	6.500.000,00
	02. Makan Minum Harian Aparat Desa ADD	1 Ls	3.500.000,00	3.500.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			2.500.000,00
	01. Pakaian PDH ADD	5 Paket	500.000,00	2.500.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			84.200.000,00
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa			9.000.000,00
	01. Honor Petugas Kebersihan ADD	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	02. Honor Keamanan Desa 2 Orang ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			22.800.000,00
	01. Honor Staf Pembantu Kaur ADD	12 OB	950.000,00	11.400.000,00
	02. Honor Staf Pembantu Kasih ADD	12 OB	950.000,00	11.400.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			11.600.000,00
	01. Honor PKPKD Kepala Desa ADD	4 Triwulan	750.000,00	3.000.000,00
	02. Honor Ketua PPKD (Sekertaris Desa) ADD	4 Triwulan	500.000,00	2.000.000,00
	03. Honor Sekertaris PPKD (Kaur Keuangan) ADD	4 Triwulan	450.000,00	1.800.000,00
	04. Honor Anggota PPKD Kaur 1 Orang ADD	4 Triwulan	400.000,00	1.600.000,00
	05. Honor Anggota PPKD Kasi 1 Orang ADD	4 Triwulan	400.000,00	1.600.000,00
	06. Hoor Anggota PPKD Kasi 1 Orang ADD	4 Triwulan	400.000,00	1.600.000,00
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			30.600.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.2.10.	01. Honor Imam Desa	ADD	12 OH	300.000,00	3.600.000,00
	02. Honor Imam Dusun 5 Orang	ADD	60 OB	250.000,00	15.000.000,00
	03. Honor Imam Masjid 5 Orang	ADD	60 OB	200.000,00	12.000.000,00
	Belanja Honorarium Operator				10.200.000,00
	01. Honor Opertaor Siskeude	ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	02. Honor Operator Profil Desa	ADD	12 OB	350.000,00	4.200.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas				12.000.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota				8.700.000,00
	01. Perjalanan Dinas Ke Kabupaten	ADD	41 OH	150.000,00	6.150.000,00
	02. Perjalanan Dinas Ke Camatan	ADD	51 OH	50.000,00	2.550.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)				3.300.000,00
	01. Perjalanan Dinas Luar Kabupaten	ADD	5 OH	300.000,00	1.500.000,00
	02. Perjalanan Dinas Luar Propinsi	ADD	3 OH	600.000,00	1.800.000,00
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran				11.400.000,00
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				3.000.000,00
	01. Belanja Jasa Langganan Listrik	ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
5.2.5.02.	Belanja Jasa Langganan Air Bersih				600.000,00
	01. Belanja Jasa Langganan Air Bersih	ADD	6 Bulan	100.000,00	600.000,00
5.2.5.03.	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar				1.800.000,00
	01. Belanja Jasa Langganan Surat Kabar	ADD	12 Bulan	150.000,00	1.800.000,00
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet				6.000.000,00
	01. Belanja Jasa Langganan Internet	ADD	12 Bulan	500.000,00	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)				133.600.000,00
Disetujui, Kepala Desa Botolempangan		Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan		Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I		RABANONG, S.IP		Kasmawati	

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Tunjangan BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			48.960.000,00
5.1.4.	<i>Tunjangan BPD</i>			<i>48.960.000,00</i>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			48.960.000,00
	01. Tunjangan Ketua BPD	ADD 12 OB	840.000,00	10.080.000,00
	02. Tunjangan Wakil Ketua	ADD 12 OB	720.000,00	8.640.000,00
	03. Tunjangan Sekertaris BPD	ADD 12 OB	600.000,00	7.200.000,00
	04. Tunjangan Anggota BPD (4 Orang)	ADD 48 OB	480.000,00	23.040.000,00
	JUMLAH (Rp)			48.960.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Kasmawati
--	--	---

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya ATK BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			4.400.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.200.000,00
	01. ATK BPD	ADD	12 Bulan	1.200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.200.000,00
	01. Makan Minum Rapat	ADD	1 Ls	3.200.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			600.000,00
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			600.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten	ADD	4 OH	600.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan	Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	RABANONG, S.IP	Kasmawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Insentif RT

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			64.800.000,00
5.2.2.	<i>Belanja Jasa Honorarium</i>			<i>64.800.000,00</i>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa			64.800.000,00
	01. Insentif RT	216 OB	300.000,00	64.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			64.800.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan	Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	RABANONG, S.IP	Kasmawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Aset Tetap Perkantoran

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			96.051.931,00
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			1.450.000,00
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			1.450.000,00
	01. Pemeliharaan Kendaraan Motor Dinas (Service) ADD	12 Bulan	100.000,00	1.200.000,00
	02. Pajak Kendaraan Dinas ADD	1 Tahun	250.000,00	250.000,00
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			94.601.931,00
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			14.601.931,00
	01. Pembelian Wifi ADD	1 Unit	1.700.000,00	1.700.000,00
	02. Pembelian hardisk External ADD	1 Unit	800.000,00	800.000,00
	03. Pembelian Ace Portable DLL	1 Unit	3.101.931,00	3.101.931,00
	04. Pembelian Tv 54 inci ADD	1 Unit	9.000.000,00	9.000.000,00
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			33.600.000,00
	01. Belanja Printer ADD	2 Unit	1.800.000,00	3.600.000,00
	02. Belanja Leptop ADD	3 Unit	6.000.000,00	18.000.000,00
	03. Belanja Komputer PC ADD	2 Unit	6.000.000,00	12.000.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			39.800.000,00
	01. Belanja Lemari Arsip ADD	1 Unit	4.000.000,00	4.000.000,00
	02. Belanja Kursi rapat ADD	20 Unit	400.000,00	8.000.000,00
	03. Belanja Meja Rapat ADD	2 Unit	1.700.000,00	3.400.000,00
	04. Belanja Kursi Tamu/Pelayanan Umum ADD	1 Unit	2.000.000,00	2.000.000,00
	05. Belanja Kursi Kerja ADD	8 Unit	2.800.000,00	22.400.000,00
5.3.2.05.	Belanja Modal Peralatan Dapur			6.600.000,00
	01. Belanja Kulkas 2 pintu ADD	1 Unit	5.500.000,00	5.500.000,00
	02. Belanja Piring 3 lusin ADD	3 Lusin	125.000,00	375.000,00
	03. Belanja Sendok 5 lusin ADD	5 Lusin	35.000,00	175.000,00
	04. Belanja Rice Cooker ADD	1 Unit	550.000,00	550.000,00

JUMLAH (Rp)

96.051.931,00

Disetujui,
Kepala Desa Botolempangan

MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I

Telah Diverifikasi
Sekretaris Desa Botolempangan

RABANONG, S.IP

Lempangan, 09 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Kasmawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa
Kegiatan : 1.2.02. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.070.000,00
<u>1.02.02</u>	<u>01 Pemeliharaan Gedung Kantor Desa</u>			<u>15.070.000,00</u>
5.2.6.	Belanja Pemeliharaan			15.070.000,00
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			15.070.000,00
	01. Pengecetan Kantor Desa	ADD		
		1 Paket	15.070.000,00	15.070.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.070.000,00
Disetujui, Kepala Desa Botolempangan		Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan		Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I		RABANONG, S.IP		Kasmawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.000.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>01 Musdes Penyusunan RKPDes</u>			<u>1.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			50.000,00
	01. Alat Tulis Kantor	ADD	1 Ls	50.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. Pencetakan	ADD	1 Ls	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.350.000,00
	01. Makanan dan Minuman	ADD	1 Paket	1.350.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00
	01. Spanduk	ADD	1 Buah	50.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>02 Musdes Penetapan RKPDes</u>			<u>1.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			50.000,00
	01. Alat Tulis Kantor	ADD	1 Ls	50.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. Penggandaan	ADD	1 Ls	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.350.000,00
	01. Makanan dan Minuman	ADD	1 Paket	1.350.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00
	01. Spanduk	ADD	1 Ls	50.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>03 Musdes Penetapan APBDes</u>			<u>1.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			50.000,00
	01. Alat Tulis Kantor	ADD	1 Ls	50.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. Penggandaan	ADD	1 Ls	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.350.000,00
	01. Makanan dan Minuman	ADD	1 Paket	1.350.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00
	01. Spanduk	ADD	1 Ls	50.000,00
<u>1.04.01</u>	<u>04 Musdes Perubahan APBDes</u>			<u>1.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			50.000,00
	01. Alat Tulis Kantor	ADD	1 Ls	50.000,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				50.000,00
	01. Penggandaan	ADD	1 Ls	50.000,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.350.000,00
	01. Melanja Makanan dan Minuman	ADD	1 Paket	1.350.000,00	1.350.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				50.000,00
	01. Spanduk	ADD	1 Ls	50.000,00	50.000,00
JUMLAH (Rp)					6.000.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Kasmawati
---	---	--

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.02. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Musyawarah Desa Lainnya

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			3.000.000,00
<u>1.04.02</u>	<u>01 Penyelenggaraan Musyawarah (Musdus, rembug desa Non Regu</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.000.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00
	01. Alat Tulis Kantor	ADD	2 Ls	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Penggandaan	ADD	2 Ls	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.700.000,00
	01. Makanan dan Minuman	ADD	2 Paket	2.700.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Spanduk	ADD	2 Buah	100.000,00
	JUMLAH (Rp)			3.000.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan	Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	RABANONG, S.IP	Kasmawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Perencanaan Desa (RKPDesa)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			500.000,00
<u>1.04.03</u>	<u>01 Penyusunan RKPDesa</u>			<u>500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			45.000,00
	01. Kertas Hvs	ADD	1 Rim	45.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			210.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Cetak & Penggandaan	ADD	3 Rkp	210.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			245.000,00
	01. Komsumsi (Makan Minum) Rapat	ADD	7 orang	245.000,00
	JUMLAH (Rp)			500.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan	Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	RABANONG, S.IP	Kasmawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Penyusunan Dokumen Keuangan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			500.000,00
<u>1.04.04</u>	<u>01 Penyusunan Dokumen Keuangan Desa</u>			<u>500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			45.000,00
	01. Keras Hvs	ADD	1 Rim	45.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			210.000,00
	01. Belanja Cetak & Penggandaan	ADD	3 rkp	210.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			245.000,00
	01. Komsumsi (Makan Minum)	ADD	7 Org	245.000,00
	JUMLAH (Rp)			500.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan	Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	RABANONG, S.IP	Kasmawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.06. Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Penyusunan Kebijakan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.500.000,00
<u>1.04.06</u>	<u>01 Penyusunan Kebijakan Desa</u>			<u>1.500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			135.000,00
	01. Alat Tulis Kantor	ADD	3 Paket	45.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			630.000,00
	01. Belanja Cetak & Penggandaan	ADD	9 Rkp	70.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			735.000,00
	01. Belanja Makan Minum	ADD	21 Orang	35.000,00
	JUMLAH (Rp)			1.500.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan	Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	RABANONG, S.IP	Kasmawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.07. Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Penyusunan Laporan Kepala Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			500.000,00
<u>1.04.07</u>	<u>01 Penyusunan Laporan Kepala Desa</u>			<u>500.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			45.000,00
	01. Alat Tulis Kantor	ADD	1 Paket	45.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			210.000,00
	01. Penggandaan Dokumen	ADD	3 Rkp	210.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			245.000,00
	01. Belanja Makan dan Minum	ADD	7 Orang	245.000,00
	JUMLAH (Rp)			500.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan	Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	RABANONG, S.IP	Kasmawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Sistem Informasi Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			13.660.000,00
<u>1.04.08</u>	<u>01 Pengembangan Sistem Informasi Desa</u>			<u>13.660.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			3.000.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00
	01. Belanja ATK	ADD	1 Paket	500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Peggandaan			1.500.000,00
	01. Belanja Peggandaan/Perencanaan	ADD	1 Paket	1.500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.000.000,00
	01. Belanja Makan dan Minuman	ADD	1 Paket	1.000.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			10.660.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			10.660.000,00
	01. Honor Pendataan SIPBM	ADD	916 KK	9.160.000,00
	02. Honor Narasumber SIPBM	ADD	2 Orang	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			13.660.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Kasmawati
---	---	--

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
Sub Bidang : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan
Kegiatan : 1.4.11. Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dlm Lomdes
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terselenggaranya Lomba Antar Kewilayahan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			20.000.000,00
<u>1.04.11</u>	<u>01 Penyelenggaraan Lomba Desa</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			20.000.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.500.000,00
	01. Alat Tulis Kantor	ADD	1 Ls	1.500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.000.000,00
	01. Cetak dan Penggandaan	ADD	1 Ls	3.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.000.000,00
	01. Makan Minum	ADD	1 Ls	8.000.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			6.000.000,00
	01. Sewa Alat	ADD	1 Ls	6.000.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			1.500.000,00
	01. Spanduk dan Ubul-umbul	ADD	1 Ls	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			20.000.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Sri Wahyuni Amra
---	--	---

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Honorarium Guru TPA dan Guru PAUD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			47.400.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>01 Belanja Honorarium Guru TPA</u>			<u>38.400.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			38.400.000,00
5.2.2.09.	Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan			38.400.000,00
	01. Belanja Honorarium Guru TPA (16 Orang) DDS	192 OB	200.000,00	38.400.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>02 Belanja Honorarim Guru PAUD</u>			<u>9.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			9.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			9.000.000,00
	01. Belanja Honorarium Guru PAUD (3 Orang) DDS	36 OB	250.000,00	9.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			47.400.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Kasmawati
--	--	---

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.1. Sub Bidang Pendidikan
Kegiatan : 2.1.02. Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Penyelenggaran PAUD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
<u>2.01.02</u>	<u>01 Belanja Modal Peralatan Mobiler dan Aksesoris Ruangan</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			15.000.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			15.000.000,00
	01. Meja Guru DDS	2 Unit	1.000.000,00	2.000.000,00
	02. Kursi Guru DDS	2 Unit	250.000,00	500.000,00
	03. Lemari Arsip DDS	2 Unit	1.500.000,00	3.000.000,00
	04. Rek Sepatu Anak, Karpet, Tempat Sampah, dll DDS	1 Pkt	1.500.000,00	1.500.000,00
	05. APE Dalam DDS	1 Set	2.000.000,00	2.000.000,00
	06. APE Luar DDS	1 Set	6.000.000,00	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Sri Wahyuni Amra
---	---	---

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Honorarium Kader Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			93.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>01 Belanja honorarium kader posyandu</u>			<u>75.000.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			75.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Honorarium Lainnya			75.000.000,00
	01. Insentif Kader Posyandu DDS	300 OB	250.000,00	75.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>02 Pemberian Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Balita, Kel:</u>			<u>18.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			18.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			18.000.000,00
	01. Pemberian Makan Tambahan Bagi Ibu Hami dan Balit: DDS	1 Paket	18.000.000,00	18.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			93.000.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Sri Wahyuni Amra
--	--	--

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.2. Sub Bidang Kesehatan
Kegiatan : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pelatihan Kader Posyandu

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			6.000.000,00
<u>2.02.03</u>	<u>01 Pelatihan kader posyandu</u>			<u>6.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			6.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.000.000,00
	01. Belanja Makan dan Minum DDS	1 Paket	6.000.000,00	6.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			6.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I		Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP		Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Sri Wahyuni Amra

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pembangunan Talud, timbunan Jalan, Pengerasan Jalan + Dekker

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			300.000.000,00
<u>2.03.10</u>	<u>01 Talud dan pengerasan jalan Leang Botto Dusun Ujung Bulu</u>			<u>300.000.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			300.000.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 Orang	500.000,00	500.000,00
	02. Sekertaris DDS	1 Orang	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 Orang	300.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			91.270.000,00
	01. 1 Pekerja dan Tukang DDS	1 Paket	91.270.000,00	91.270.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			207.530.000,00
	01. Papan Informasi DDS	1 Unit	0,00	0,00
	02. Prasasti DDS	1 Unit	0,00	0,00
	03. Sekop DDS	4 Buah	0,00	0,00
	04. Tali Ukur DDS	4 Rool	0,00	0,00
	05. Slang Timbang DDS	20 Meter	0,00	0,00
	06. Gerobak Dorong DDS	4 Unit	0,00	0,00
	07. Semen PC DDS	201 Zak	0,00	0,00
	08. Batu Gunung DDS	484 m3	0,00	0,00
	09. Pasir Pasang DDS	119,6 m3	0,00	0,00
	10. Timbunan DDS	571 m3	0,00	0,00
	11. Cipping DDS	11 M3	0,00	0,00
	12. Besi d.12 DDS	62 Btg	0,00	0,00
	13. Kawat Beton DDS	10 kg	0,00	0,00
	14. Kayu Pagu Kelas II DDS	1,5 M3	0,00	0,00
	15. Kayu Blok Kelas II DDS	0,8 m3	0,00	0,00
	16. Paku (4-10) DDS	10 Kg	0,00	0,00
	17. Tali Rapia DDS	1 Bks	0,00	0,00
	18. Bahan Baku DDS	1 Ls	207.530.000,00	207.530.000,00
	JUMLAH (Rp)			300.000.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Sri Wahyuni Amra
---	---	---

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembanguna Lanjutan Jalan Tani Tamangesang RT 02

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			117.931.000,00
<u>2.03.12</u>	<u>01 Pekerjaan Talud RT 02 Dusun Tamangesang</u>			<u>117.931.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			117.931.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Ketua	DDS	1 Orang	500.000,00
	02. Sekertaris	DDS	1 Orang	400.000,00
	03. Anggota	DDS	1 Orang	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			36.360.000,00
	01. Pekerja	DDS	0 HOK	0,00
	02. Upah Tukang	DDS	0 HOK	0,00
	03. Pekerja dan Tukang	DDS	1 Paket	36.360.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			80.371.000,00
	01. Papan Informasi	DDS	1 Unit	50.000,00
	02. Prsasti	DDS	1 Unit	400.000,00
	03. Semen PC	DDS	300 Zak	65.000,00
	04. Batu Gunung	DDS	110 m3	170.000,00
	05. Pasir Pasang	DDS	65 Meter	200.000,00
	06. Timbunan	DDS	252 Meter	103.000,00
	07. Gorong-Gorong	DDS	8 Buah	192.000,00
	08. Sekop	DDS	1 Unit	120.000,00
	09. Selang Timbang	DDS	8 Meter	5.000,00
	10. Tali Ukur	DDS	1 Rool	5.000,00
	11. Meter	DDS	1 Unit	64.000,00
	12. Bahan Bakku	DDS	1 Ls	1.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			117.931.000,00
Disetujui, Kepala Desa Botolempangan		Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan		Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I		RABANONG, S.IP		Kasmawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembangunan Saluar Air/drainase di Lempangan RT 2

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			122.953.000,00
<u>2.03.14</u>	<u>01 Saluran Drainase RT 02 Dusun Lempangan</u>			<u>122.953.000,00</u>
5.3.7.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan			122.953.000,00
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Ke:			1.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 Orang	500.000,00	500.000,00
	02. Sekertaris DDS	1 Orang	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 Orang	300.000,00	300.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			51.730.000,00
	01. Pekerja DDS	0 HOK	0,00	0,00
	02. Tukang Batu DDS	0 HOK	0,00	0,00
	03. Pekerja dan Tukang DDS	1 Paket	51.730.000,00	51.730.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			70.023.000,00
	01. Papan Prasasti DDS	1 Unit	50.000,00	50.000,00
	02. Prasasti DDS	1 Unit	300.000,00	300.000,00
	03. Sekop DDS	1 Buah	100.000,00	100.000,00
	04. Tali Ukur DDS	2 Rool	7.000,00	14.000,00
	05. Selang Timbang DDS	14 Meter	5.000,00	70.000,00
	06. Meteran Kecil DDS	1 Buah	14.000,00	14.000,00
	07. Gerobak Dorong DDS	2 Unit	550.000,00	1.100.000,00
	08. Semen PC DDS	437 Zak	65.000,00	28.405.000,00
	09. Batu Gunung DDS	134 m3	170.000,00	22.780.000,00
	10. Pasir Pasang DDS	80 m3	200.000,00	16.000.000,00
	11. Bahan Baku DDS	1 Ls	1.190.000,00	1.190.000,00
	JUMLAH (Rp)			122.953.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Sri Wahyuni Amra
---	--	---

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang
Kegiatan : 2.3.20. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Monumen/Gapura/Batas Desa (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembangunan Monumen/Gapura/Batas Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			25.756.000,00
<u>2.03.20</u>	<u>01 Pembangunan Batas Desa</u>			<u>25.756.000,00</u>
5.3.4.	Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman			25.756.000,00
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Ketua ADD	1 Orang	500.000,00	500.000,00
	02. Sekertaris ADD	1 Orang	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota ADD	1 Orang	300.000,00	300.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			7.726.000,00
	01. Upah Tenaga Kerja ADD	1 Paket	7.726.000,00	7.726.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			16.830.000,00
	01. Pembelian Bahan dan Alat ADD	1 Ls	16.830.000,00	16.830.000,00
	JUMLAH (Rp)			25.756.000,00
Disetujui, Kepala Desa Botolempangan		Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan		Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I		RABANONG, S.IP		Sri Wahyuni Amra

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman
Kegiatan : 2.4.15. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			90.000.000,00
<u>2.04.15</u>	<u>01 Pengadaan Tempat Penampungan dan Kendaraan Pengangkut sa</u>			<u>90.000.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			90.000.000,00
5.3.2.01.	Belanja Modal Pembayaran Honor Tim Pelaksana Kegiatan (PM)			1.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 Orang	500.000,00	500.000,00
	02. Sekertaris DDS	1 Orang	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 Orang	300.000,00	300.000,00
5.3.2.11.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Berat			88.800.000,00
	01. Upah Tenaga Kerja DDS	1 Paket	27.000.000,00	27.000.000,00
	02. Bahan Baku DDS	1 Ls	61.800.000,00	61.800.000,00
	JUMLAH (Rp)			90.000.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan	Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	RABANONG, S.IP	Sri Wahyuni Amra

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika
Kegiatan : 2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho DII)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pembuatan Baliho Transparansi

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>2.06.02</u>	<u>01 Pembuatan Poster/Baliho Informasi penetapan/LPJ APBDes untuk</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			5.000.000,00
	01. Pembuatan Poste Baliho/Informasi ADD	10 Paket	500.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I		Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP		Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Sri Wahyuni Amra

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
Sub Bidang : 2.7. Sub Bidang Energi dan Sumberdaya Mineral
Kegiatan : 2.7.02. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & Prasarana Energi Alternatif Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pengadaan Lampu Jalan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			100.254.000,00
<u>2.07.02</u>	<u>01 Pengadaan Lampu Jalan Desa</u>			<u>100.254.000,00</u>
5.3.5.	Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan			100.254.000,00
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Ketua DDS	1 Orang	500.000,00	500.000,00
	02. Sekertaris DDS	1 Orang	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	1 Orang	300.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			10.025.400,00
	01. Tukang dan Pekerja DDS	1 Paket	10.025.400,00	10.025.400,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			89.028.600,00
	01. pembelanjaan Lampu Jalan Desa DDS	1 Paket	89.028.600,00	89.028.600,00
	JUMLAH (Rp)			100.254.000,00
Disetujui, Kepala Desa Botolempangan		Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan		Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I		RABANONG, S.IP		Sri Wahyuni Amra

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat
Kegiatan : 3.1.07. Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Perlindungan Masy.
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Sosialisasi Pada Masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>3.01.07</u>	<u>01 Pelatihan Perlindungan Masyarakat (Narkoba Dan HIV AIDS-Gerar</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			250.000,00
	01. Alat Tulis Kantor ADD	1 Paket	250.000,00	250.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			450.000,00
	01. Barang Percetakan ADD	1 Paket	450.000,00	450.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00
	01. Makana dan Minuman ADD	50 Orang	35.000,00	1.750.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00
	01. Spanduk ADD	1 Lbr	50.000,00	50.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.500.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.000.000,00
	01. Penanggung Jawab ADD	1 Orang	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua ADD	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	03. Sekertaris ADD	1 Orang	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota ADD	1 Orang	150.000,00	150.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.500.000,00
	01. Narasumber ADD	2 Orang	750.000,00	1.500.000,00
	02. Moderator ADD	1 Orang	0,00	0,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00

Disetujui,
Kepala Desa Botolempangan

MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I

Telah Diverifikasi
Sekrtaris Desa Botolempangan

RABANONG, S.IP

Lempangan, 09 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Kasmawati

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.01. Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.563.978,00
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			<i>10.563.978,00</i>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			10.563.978,00
	01. Alat-alat Grup/Kelompok Kesenian (Rabana) ADD	1 Paket	10.563.478,00	10.563.478,00
	02. Tambahan DDS	1 Ls	500,00	500,00
	JUMLAH (Rp)			10.563.978,00
Disetujui, Kepala Desa Botolempangan		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Botolempangan		Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I		RABANONG, S.IP		Sri Wahyuni Amra

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.02. Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pengiriman Kontingen Group Kesenian dan Kebudayaan sebagai Wakil De

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>3.02.02</u>	<u>01 Pengiriman Kontigen Group Kesenian dan Kebudayaan</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.000.000,00
	01. Cetak dan Penggandaan	ADD	1 Ls	3.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00
	01. Makanan dan Minuman	ADD	1 Paket	2.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa Botolempangan		Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan		Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I		RABANONG, S.IP		Sri Wahyuni Amra

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kegiatan : 3.2.03. Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Perayaan Hari Kemerdekaan dan Hari Besar Keagamaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			12.000.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>01 Perayaan Hari Kemerdekaan Dan Hari Besar Keagamaan</u>			<u>12.000.000,00</u>
5.2.7.	Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat			12.000.000,00
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			12.000.000,00
	01. Belanja Barang yang Diserahkan Kepada Masyarakat ADD	1 Paket	12.000.000,00	12.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			12.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I		Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP		Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Sri Wahyuni Amra

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.01. Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>3.03.01</u>	<u>01 Pengiriman Kontingen Kepemudaan</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.000.000,00
	01. Barang Cetak	ADD	1 Ls	3.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00
	01. Makanan dan Minuman	ADD	1 Ls	2.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa Botolempangan		Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan		Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I		RABANONG, S.IP		Sri Wahyuni Amra

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.03. Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Lomba Kepemudaan dan Olahraga Tingkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>3.03.03</u>	<u>01 Lomba Kepemudaan</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00
	01. Alat Tulis Kantor	ADD	1 Ls	500.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.450.000,00
	01. Perlengkapan Cetak	ADD	1 Ls	1.450.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00
	01. Makanan dan Minuman	ADD	1 Paket	2.000.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			1.000.000,00
	01. Belanja Bahan	ADD	1 Ls	1.000.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00
	01. Spanduk	ADD	1 Lembar	50.000,00

	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
--	--------------------	--	--	---------------------

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Sri Wahyuni Amra
---	---	---

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kegiatan : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : eбайarnya Pembinaan Karang Taruna/Klub Kepemudaan/Klub Olah raga

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
<u>3.03.06</u>	<u>01 Pembinaan Kepemudaan</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			10.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			10.000.000,00
	01. Belanja Alat Perlengkapan Kepemudaan ADD	1 Paket	10.000.000,00	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I		Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP		Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Sri Wahyuni Amra

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.01. Pembinaan Lembaga Adat
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terlaksananya Pembinaan Lembaga Adat

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>3.04.01</u>	<u>01 Pembinaan Lembaga Adat</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00
	01. Belanja Barang Perlengkapan Lembaga Adat ADD	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I		Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP		Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Sri Wahyuni Amra

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN
Sub Bidang : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kegiatan : 3.4.03. Pembinaan PKK
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pembinaan PKK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>3.04.03</u>	<u>01 Pelatihan Pembinaan PKK</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			5.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			5.000.000,00
	01. Pembinaan PKK ADD	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I		Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP		Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Sri Wahyuni Amra

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.1. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan
Kegiatan : 4.1.06. Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk Perikanan Darat/Nelayan (Dipilih)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pelatihan Pengolahan Hasil Perikanan (Pembuatan Pakan Ikan)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
4.01.06	01 Pelatihan Pembuatan Pakan Ikan			10.000.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			250.000,00
	01. Alat Tulis Kantor	DDS	1 Paket	250.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.450.000,00
	01. Barang Cetak dan Penggandaan	DDS	1 Paket	1.450.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00
	01. Bahan Pengolahan Hasil Perikanan (Abon Ikan)	DDS	50 Orang	1.750.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			4.000.000,00
	01. Bahan Perlengkapan	DDS	1 Paket	4.000.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00
	01. Spanduk	DDS	1 Buah	50.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.500.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.000.000,00
	01. Penanggung Jawab	DDS	1 OH	350.000,00
	02. Ketua	DDS	1 OH	300.000,00
	03. Sekertaris	DDS	1 OH	200.000,00
	04. Anggota	DDS	1 OH	150.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.500.000,00
	01. Honorarium Narasumber	DDS	2 Orang	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Sri Wahyuni Amra
---	--	---

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.01. Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pengadaan Mesin Traktor Kepada Masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			51.000.000,00
<u>4.02.01</u>	<u>01 Pengadaan Hand Traktor</u>			<u>51.000.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			51.000.000,00
5.3.2.99.	Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya			51.000.000,00
	01. Hand Traktor DDS	3 Unit	17.000.000,00	51.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			51.000.000,00
Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I		Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP		Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Sri Wahyuni Amra

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kegiatan : 4.2.05. Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pelatihan TTG untuk Pertanian/Peternakan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			15.000.000,00
4.02.05	01 Pengenalan Teknologi Tepat Guna Untuk Pertanian Dan Peternaka			15.000.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			7.500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			250.000,00
	01. Alat Tulis Kantor DDS	1 Paket	250.000,00	250.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.450.000,00
	01. Barang Cetak DDS	1 Ls	1.450.000,00	1.450.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.750.000,00
	01. Makan dan Minuman DDS	50 Orang	35.000,00	1.750.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			4.000.000,00
	01. Bahan Perlengkapan DDS	1 Paket	4.000.000,00	4.000.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00
	01. Spanduk DDS	1 Buah	50.000,00	50.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.500.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.000.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 Orang	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua DDS	1 Orang	300.000,00	300.000,00
	03. Sekertaris DDS	1 Orang	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota DDS	1 Orang	150.000,00	150.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.500.000,00
	01. Honorarium Narasumber DDS	2 Orang	750.000,00	1.500.000,00
5.2.4.	Belanja Jasa Sewa			5.000.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			5.000.000,00
	01. Studi Banding DDS	1 Paket	5.000.000,00	5.000.000,00

	JUMLAH (Rp)			15.000.000,00
--	--------------------	--	--	----------------------

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Sri Wahyuni Amra
---	--	---

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.000.000,00
<u>4.03.01</u>	<u>01 Peningkatan Kapasitas Kepala Desa</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			40.000,00
	01. Alat Tulis Kantor	ADD	1 Ls	40.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			200.000,00
	01. Barang Cetak	ADD	1 Ls	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			210.000,00
	01. Makanan dan Minuman	ADD	6 Orang	210.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00
	01. Spanduk	ADD	1 Buah	50.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			1.500.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.500.000,00
	01. Honorarium Narasumber	ADD	2 Orang	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			2.000.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Botolempangan	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	RABANONG, S.IP	Sri Wahyuni Amra

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa
Waktu Pelaksanaan :
Output/Keluaran : Terbayarnya Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>4.03.02</u>	<u>01 Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.750.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. Alat Tulis Kantor	ADD	1 Ls	200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.010.000,00
	01. Barang Cetak	ADD	1 Ls	1.010.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			490.000,00
	01. Makanan dan Minuman	ADD	14 Orang	490.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00
	01. Spanduk	ADD	1 Buah	50.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.250.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.000.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 Orang	350.000,00
	02. Ketua	ADD	1 orang	300.000,00
	03. Sekertaris	ADD	1 Orang	200.000,00
	04. Anggota	ADD	1 Orang	150.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.250.000,00
	01. Honorarium Narasumber	ADD	3 Orang	750.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00

Disetujui,
Kepala Desa Botolempangan

MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I

Telah Diverifikasi
Sekrtaris Desa Botolempangan

RABANONG, S.IP

Lempangan, 09 Maret 2020
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

Sri Wahyuni Amra

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa
Kegiatan : 4.3.03. Peningkatan Kapasitas BPD
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Peningkatan Kapasitas BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
<u>4.03.03</u>	<u>01 Peningkatan Kapasitas BPD</u>			<u>5.000.000,00</u>
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			1.750.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. Alat Tulis Kantor	ADD	1 Ls	200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.010.000,00
	01. Barang Cetak	ADD	1 Ls	1.010.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			490.000,00
	01. Makanan dan Minuman	ADD	14 Orang	490.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00
	01. Spanduk	ADD	1 Buah	50.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			3.250.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.000.000,00
	01. Penanggung Jawab	ADD	1 Orang	350.000,00
	02. Ketua	ADD	1 orang	300.000,00
	03. Sekertaris	ADD	1 Orang	200.000,00
	04. Anggota	ADD	1 Orang	150.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			2.250.000,00
	01. Honorarium Narasumber	ADD	3 Orang	750.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Sri Wahyuni Amra
---	---	---

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidang : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga
Kegiatan : 4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Pelatihan Kerajinan Tangan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.000.000,00
4.04.01	01 Pelatihan Pemberdayaan Perempuan (Pelatihan Kerajinan Tangan			5.000.000,00
5.2.1.	Belanja Barang Perlengkapan			2.500.000,00
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. Alat Tulis Kantor DDS	1 Ls	200.000,00	200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.000.000,00
	01. Barang Cetak DDS	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.050.000,00
	01. Makanan dan Minuman DDS	30 Orang	35.000,00	1.050.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			200.000,00
	01. Bahan Peralatan DDS	1 Paket	200.000,00	200.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			50.000,00
	01. Spanduk DDS	1 Buah	50.000,00	50.000,00
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.500.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana			1.000.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	1 Orang	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua DDS	1 orang	300.000,00	300.000,00
	03. Sekertaris DDS	1 Orang	200.000,00	200.000,00
	04. Anggota DDS	1 Orang	150.000,00	150.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/			1.500.000,00
	01. Honorarium Narasumber DDS	2 Orang	750.000,00	1.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			5.000.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Botolempangan RABANONG, S.IP	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran, Sri Wahyuni Amra
---	--	---

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PEMERINTAH DESA BOTOLEMPANGANG KECAMATAN BONTOA
TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA
Sub Bidang : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana
Kegiatan : 5.1.01. Kegiatan Penanggulangan Bencana
Waktu Pelaksanaan : 12 Bulan
Output/Keluaran : Terbayarnya Kegiatan Penanggulangan Bencana

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
5.4.1.	<i>Belanja Tidak Terduga</i>			<i>10.000.000,00</i>
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			10.000.000,00
	01. Belanja Tidak Terduga	1 Paket	10.000.000,00	10.000.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.000.000,00

Disetujui, Kepala Desa Botolempangan	Telah Diverifikasi Sekrtaris Desa Botolempangan	Lempangan, 09 Maret 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
MUHAMMAD WARIF, S.Pd.I., M.Pd.I	RABANONG, S.IP	Sri Wahyuni Amra